
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 14/2020 del 25-01-2020

 
 

OGGETTO
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO PREMI POLIZZE
ASSICURATIVE PER AUTOMEZZI DELL'ENTE IN FAVORE DEL
BROKER CON.S.A.I. S.R.L. – SALERNO – CIG Z6F2AB9291

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2020 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 63/2019 del 31/10/2019 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0000323/PNM - 10/01/2020, assunta a protocollo
dell’Ente il 10/01/2020 al n. 75, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che con determinazione n. 301/2019 del 21/11/2019 è stata impegnata sul CAP 4740
“Spese per bolli e polizze assicurative per automezzi”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3. del bilancio di
previsione per l’e. f. 2019 (impegno definitivo n. 906/2019) la spesa di Euro € 2.412,00 in favore del
Broker CON.S.A.I. S.r.l. con sede degli uffici a Salerno, alla Via Posidonia, 55 – P.IVA 08001461006
relativa alla sottoscrizione di n. 2 polizze assicurative di € 662,00 per Land Rover Defender – targa
ZA060YL – e di € 1.750,00 per Minibus Mercedes – targa DJ497CM, a seguito di indagine di mercato
esperita dal medesimo Broker;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 5 del capitolato speciale del servizio di brokeraggio
assicurativo approvato dalle parti in fase di affidamento del servizio, l’Ente provvede alla liquidazione
dei premi direttamente al Broker aggiudicatario dei servizi, il quale abbia provveduto a liquidare la
Compagnia di Assicurazione aggiudicataria;
 
CONSIDERATO che il Broker CON.S.A.I. s.r.l. ha inviato l’estratto conto relativo al pagamento delle
citate polizze RC Globale auto ed altri veicoli in data 29/11/2019 che ad ogni buon conto si allega alla
presente per farne parte integrante;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento in favore del Broker
assicurativo dell’Ente dei premi relativi a n. 2 polizze assicurative di automezzi dell’Ente sottoscritte
per importi di € 662,00 per Land Rover Defender – targa ZA060YL – e di € 1.750,00 per Minibus
Mercedes – targa DJ497CM per complessivi 2.412,00 Euro;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli art. 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 

1/2



Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE sul CAP 4740 “Spese per bolli e polizze assicurative per automezzi”,
appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3. del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020 - gestione
residui passivi 2109, l’importo complessivo di € 2.412,00 in favore del Broker CON.S.A.I. S.r.l. con
sede degli uffici a Salerno, alla Via Posidonia, 55 – P.IVA 08001461006, IBAN
IT83X0538715207000035112452 intestato a CON.S.A.I. S.r.l., relativo alla sottoscrizione di n. 2
polizze assicurative di € 662,00 per Land Rover Defender – targa ZA060YL – e di € 1.750,00 per
Minibus Mercedes – targa DJ497CM, a seguito di indagine di mercato esperita dal medesimo Broker,
giusto impegno di spesa assunto con determinazione n. 301/2019 del 21/11/2019 (impegno definitivo
n. 906/2019) - CIG: Z6F2AB9291;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni
naturali e consecutivi.
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


